
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  43/2018 - PR 88/201888/201814/05/2018Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MADEIREIRA FONTANA LTDA.     (6325)10 Tábua Pinheiro Araucária 1" x 2" x 4,20m.Apresentação: Seca, 3ª Boa. Conforme Termo de Referência. -Marca: FONTANA UN 200,00  0,0000 16,50    3.300,0011 Tábua Pinheiro Araucária 1" x 8" x 4,20 m.Apresentação: Seca, 3ª Boa. Conforme Termo de Referência. -Marca: FONTANA UN 200,00  0,0000 43,50    8.700,0012 Tábua Pinheiro Araucária 2" x 2" x 4,20 m.Apresentação: Seca, 3ª Boa. Conforme Termo de Referência. -Marca: FONTANA UN 200,00  0,0000 21,00    4.200,0013 Tábua de Pinus 1" x 12" x 3 m.Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo deReferência. - Marca: FOTNANA UN 750,00  0,0000 19,00    14.250,00Total do Fornecedor: 30.450,00PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (19620)2 Ferro Redondo Diâmetro de 5/16'' Barra C/6m.Apresentação: Entrega por unidade. - Marca: GERDAU UN 20,00  0,0000 15,10    302,003 Lixa Pano Grão 60, Largura de 120mm, Para Madeira.Apresentação: Largura mínima de 120mm.Características: Lixamento mecanizado de madeiras em geral,sendo recomendada apenas para trabalhos em peças planas.Largamente utilizada em lixadeiras portáteis. O costado de panoproporciona maior resistência e rendimento. - Marca: NORTON M 100,00  0,0000 13,55    1.355,004 Parafuso Francês C/Porca e Arruela Zincado 5/16 x 1 ½.Apresentação: Entrega por unidade. - Marca: CISER UN 1.650,00  0,0000 0,49    808,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

88/201843/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL25/05/2018Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais para confecção de Caixões Mortuários e Muletas, para atender as necessidades das pessoas carentes. 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   25   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  43/2018 - PR 88/201888/201814/05/2018Folha:  2/2
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (19620)5 Parafuso Cabeça Chata Philips 4,0x50mm.Apresentação: Entrega por unidade. Modelo de Referência daMarca Ciser. - Marca: CISER UN 1.500,00  0,0000 0,12    180,006 Prego 11x11 C/Cabeça.Apresentação: Pacote c/ 1kg.Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e pontatipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção deestruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria;Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. -Marca: GERDAU PCT 25,00  0,0000 14,34    358,50

7 Prego 12x12 C/Cabeça.Apresentação: Pacote c/ 1kg.Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e pontatipo diamante.Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturastemporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens;Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. - Marca: GERDAU PCT 25,00  0,0000 10,20    255,00
8 Prego 13x15 C/Cabeça.Apresentação: Pacote c/ 1kg.Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e pontatipo diamante.Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturastemporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens;Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. - Marca: GERDAU PCT 25,00  0,0000 11,55    288,75
9 Prego 17x27 C/Cabeça.Apresentação: Pacote c/ 1kg.Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e pontatipo diamante.Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturastemporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens;Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. - Marca: GERDAU PCT 25,00  0,0000 9,71    242,75

14 Tinta Acrílica Premium - Branca 3,6L.Apresentação: Galão de 3,6 litros. De 1ª linha.Cor de Referência: Branca Suvinil.Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria(interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deveconstar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ousuperior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com nomínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: ANJO
GAL 30,00  0,0000 76,54    2.296,20

Total do Fornecedor: 6.086,70SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME     (19831)15 Verniz Premium Mogno 3,6L.Apresentação: Galão com 3,6 litros. Marca de Referência: Suvinil.Características: Alto brilho. Exterior/Interior. Produto à base deresina alquidica de ultra-ação. Único produto com baixo odor desua categoria. Protege de ação degenerativa dos raios solares,maresia e intempéries em geral. Hidrorrepelente. Forma um filmecom alto poder de penetração e capacidade elástica que previne oaparecimento de trincas e rachaduras. Proteção superior contra aproliferação de mofo, fungos e algas. 5 anos de Garantia. Validadeigual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entreguecom no mínimo 18 meses até sua validade. - Marca: TINSUL
LATA 40,00  0,0000 94,60    3.784,00

Total do Fornecedor: 3.784,00Total Geral: 40.320,70Lages,   25   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


